certa piedade exterior, pela qual se nos impõem com humildade e por superstição (II Tim. 3; Col. 2).¹²¹

Num outro passo, o capítulo 34 de Isaías serve de ponto de comparação para que Servet estabeleça uma ponte entre as “bestas que rodeiam os escombros” e as ordens monásticas, enquanto reserva para si mesmo o papel de profeta que denuncia os iníquos e as iniquidades, combatendo o poder estabelecido com a força de suas palavras.

Habitam ali, diz [Isaías], corujas, mochos, morcegos, lamias, corvos junto aos cadáveres, lobos que rondam o rebanho, gaviões e grifos, gordos porcos, cegas toupeiras, onagros, onocrotalos e onocentauros. Há, finalmente, o colégio dos abutres, para devorar os cadáveres, quando alguém morre. E esses abutres reclamam para si a presa, alternando-a com os corvos, os milhafres e outras bestas, por meio de cânticos em comum e de hinos que submurmuram sem que os entendam. E ainda diz que fariam para si ninhos, covas e casas onde percebessem carnes gordas e gordos sacerdócios.¹²²

¹²¹ Discamus ex hic omnibus, verendam illam Noë seculo in spiritus latam sententiam, non abs re a Christo nobis denuo formidabilem fieri. Nam vere dixeris, Deum in fascinatos spiritus nostros sententiam tulisse, cum sit in nostra Babylone daemonum custodia, vt est a Ioanne propheticè repetitum, dicto cap. 18. In ea sunt vere spiritus impostores, qui se, vt olim, spirituales et angelicos vocant, cum nec scintillam habeant boni spiritus. Filii Deo consecrati cõeunt ibi cum filiis hominum. Ob quam causam est denuo perdenda Babylone, mater scortationum, et abominationum terrae, vt ait Ioannes. Nihil aliud plane in Babylonis ecclesia hodie videas, quam filios Elohim, purpuratos heroas, daemones magnos, adulterinos pastores, omnes vanis cogitationibus ductos, quorum spiritus totus in carcere stertit. Qui sicut illi, comedunt, bibunt, multas uxores habent, et mulieres esse communes volunt. Non est qui Christum requirat, et dicunt, se errare non posse. Adeo caecus est hodie mundus, vt credat per huiusmodi scorta ecclesiam Dei gubernari. Externam quandam pietatem magna hypocrisi vsurpant, qua nobis per humilitatem et superstitionem imponunt. 2. Timot. 3. et Colos. 2. *Christ. Rest.*, 84-85

¹²² Habitare ibi ait noctuas, vlulas, vespertiones, lamias, coruos ad cadauera, lupos circa gregem, accipitres, et gryphones: pingues porcos, caecas talpas, onagros, onocrotalos, et onocentauros. Denique miluorum collegium, quando aliquis moritur, ad cadauera deuoranda. Hosque miluos cum coruis, vulturibus, et aliis bestiis, per mutuos concentus, et sine intellectu submurmuratos odorum versiculos, alternatim ad praedam sibi acclamantes. Imo, inquit, nidos, foueas et domos sibi facient, vbi viderint esse pinguium carnes, et pinguia sacerdotia. *Christ. Rest.*, 482. Compare-se com Tertuliano: “Víboras, cobras, serpentes, procuram em geral os lugares áridos, sem água; ao passo que nós, pequenos peixes, assim denominados a partir de nosso ICHTYS, Jesus Cristo, na água nascemos e nos salvamos permanecendo nela” *Contra Práxeias*, p. 170.